
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Setembro de 2019.

Secretaria de Trabalho,  
Assistência e Desenvolvimento 

Social -  SETADES

AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2019

Processo Nº 86358979

A Secretaria de Estado de 
Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade “Pregão Eletrônico” 
sob o critério de menor valor 
global por lote, objetivando a 
contratação de empresa para 
prestação de serviços para 
realização da XIII Conferência 
Estadual de Assistência 
Social, conforme especificações 
e quantitativos constantes nos 
Anexos do Edital do Pregão 
Eletrônico, o qual poderá ser obtido 
através do site
www.compras.es.gov.br.
Início do Acolhimento das 
Propostas: às 16:00 horas do dia 
20/09/2019.
Limite para Acolhimento de 
Propostas: às 14:55 horas do dia 
02/10/2019.
Início da Sessão de Disputa: às 
15:00 horas do dia 02/10/2019.
Valor estimado da licitação: 
R$ 149.580,00 (cento e quarenta 
e nove mil, quinhentos e oitenta 
reais).
Informações através do e-mail:

cpl@setades.es.gov.br ou pelo 
Telefone: (27) 3636.6812

Vitória, 18 de setembro de 2019.
Juliana da Silva Magnago
Pregoeira Oficial da SETADES

Protocolo 524837

Prefeituras

Aracruz

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº8021/2019

PROCESSO Nº 11.616/2019
A Pregoeira Oficial da Secretaria 
Municipal de Saúde de Aracruz torna 
público a todos os interessados a 
SUSPENSÃO da abertura do pregão 
supracitado.
Aracruz, 18 de Setembro de 2019.

Terciany Cris B. Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 525087

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 21/2019/PMB

Objeto: contratação de empresa 
especializa para fornecimento 
de Licença de Uso, Instalação, 
Implantação, Treinamento, 
manutenção corretiva e preventiva 
de Sistemas Informatizados de 
Gestão Pública (Contabilidade 

Pública; Tesouraria; Patrimônio 
Público; Controle de Protocolo; 
Folha de Pagamento/E-Social; 
Gerenciamento de Recursos 
Humanos; Atendimento ao 
Servidor Público via Internet; 
Licitações, Compras e Contratos; 
Ponto Eletrônico; Gerenciamento 
de Frotas; Tributos Municipais; 
Atendimento ao Cidadão online; 
Estoque; Atendimento ao 
Cidadão por dispositivo Móvel; 
Gerenciamento de Custos; 
Indicadores para Gestão Pública; 
Planejamento; Procuradoria.). 
Abertura e julgamento às 09:00 
horas do dia 03 de outubro de 2019. 
Os interessados poderão adquirir 
o edital e  anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224, ramal 
226. 
Brejetuba, ES, 18 de setembro de 
2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 524814

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de 
Preço n°12/2019/PMB, originada 
do Pregão Presencial 20/2019/
PMB. Objeto: registro de preços 
de materiais para prensagem 
de mangueira hidráulica (capa 
pensável, emenda, conexão reta, 
mangueira hidr., salva vidas 
soldável, etc.) a serem utilizados 
na manutenção dos caminhões, 
máquinas e outros equipamentos 
da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Urbanos de Brejetuba. 
Detentor da ATA: ZN Auto Peças 
Ltda - ME, CNPJ 10.807.703/0001-
80, valor global registrado: 
R$67.598,00; Vigência da Ata: 
19/09/2019 a 18/09/2020. Os 
preços unitários, descrição e 
marcas dos itens registrados 
encontram-se a disposição de 
todos os interessados no Portal 
da Transparência de Brejetuba. 
Brejetuba, ES 18/09/2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro/PMB

Protocolo 524967

Cachoeiro de Itapemirim

RECEBIMENTO DE RECURSO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, por intermédio 
da CPL, em atendimento ao que 
preceitua o art. 109, § 3° da 
Lei n° 8.666/93, torna público 
que a empresa CONSTRUTORA 
MENICUCCI EIRELI - EPP impetrou 
recurso administrativo contra o 
julgamento da fase de propostas 
comerciais da TOMADA DE 
PREÇOS nº 014/2019, abrindo-
se o prazo de 05 dias úteis, a 
partir desta publicação, para 
apresentação das contrarrazões do 
recurso interposto. Disponível em: 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
18/09/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 524916

Cariacica

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE 
PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2019
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica 
aos interessados que, tendo em 
vista a necessidade de adequações 
do Edital em epígrafe, cujo objeto 
é a contratação de empresa para 
execução de obras de Drenagem 
e Pavimentação da rua Tucano, 
no Bairro São Conrado, localizada 
no Município de Cariacica/ES, fica 
prorrogada a licitação supracitada 
para o dia 09 de outubro de 2019.
Horários:   13h30min (Entrega de 
envelopes) - 14h00 (Abertura).
Visita Técnica facultativa: 07 e 08 
de outubro de 2019.
Regime de Execução: Indireta 
(empreitada por preço unitário);
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria 
Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser obtido 
no endereço eletrônico www.
cariacica.es.gov.br/licitacao.
Valor máximo estimado para o 
certame: R$ 1.126.327,05 (um 
milhão cento e vinte e seis mil 
trezentos e vinte e sete reais e 
cinco centavos).
Cariacica-ES, 18/09/2019

ELIZA COELHO 
DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 525049

Conceição do Castelo

 AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do 
Castelo, ES, através de sua 
pregoeira, torna público a quem 
possa interessar que realizará a 
seguinte licitação:

Pregão Presencial n° 
000034/2019
Item Exclusivo para Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e/
ou Equiparadas e Item destinado 
a Ampla Participação. Tipo Menor 
Preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE 04 (QUATRO) VEÍCULOS NOVOS 
0 KM, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA EQUIPE DE ESF 
- ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO, ES. Protocolo dos 
envelopes até as 08h30min do 
dia 02 de outubro de 2019, 
sendo a abertura às 08h45min do 
mesmo dia. Informações através 
do E-mail: pmcc.licita@gmail.com 
Tel. (28) 3547-1427, Edital no site: 
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 
16 de setembro de 2019.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 524252

Divino de São Lourenço

Retificação de Homologação do 
Pregão Presencial
nº 004/2019-FMS.

Onde se lê :
-ODONTO TECNICA EL SHADAI 
LTDA-ME CNPJ: 08.896.251/0001-
08 vencedora dos itens 03, 04 e 08 
com valor total de R$ 6.430,00(Seis 
mil quatrocentos e trinta reais);

-PRODUFAR FARMACEUTICA 
EIRELI CNPJ: 20.184.690/0001-93 
vencedora dos itens 06, 07 e 09 com 
valor total de R$ 4.073,00(Quatro 
mil  e setenta e três reais),

Lê e se :
-ODONTO TECNICA EL SHADAI 
LTDA-ME CNPJ: 08.896.251/0001-
08 vencedora dos itens 03, 04 e 08 
com valor total de R$ 6.430,70(Seis 
mil quatrocentos e trinta reais e 
setenta centavos);
-PRODUFAR FARMACEUTICA LTDA-
ME CNPJ: 20.184.690/0001-93 
vencedora dos itens 06, 07 e 09 com 
valor total de R$ 4.073,00(Quatro 
mil  e setenta e três reais),

Divino de São Lourenço - ES, 18 de 
Setembro de  2019.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 524820

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga, por 
meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 
043/2019.
Objeto: Contratação de empresa 
ou cooperativa especializada 
em transporte escolar, para 
atendimento de alunos da zona 
rural do município de Ecoporanga/
ES, para o ano letivo de 2019/2020.
Data de abertura: 02/10/2019. 
Hora de abertura: 14H00min. 
Credenciamento: a partir das 
13h30min.
Processo: 6985/2019.
O edital deverá ser retirado no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, 
após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 524842

TORNAR SEM EFEITO a publica-
ção do Aviso de Ratificação de Ine-
xigibilidade nº 022/2019, Processo 
nº 6135/2019, cujo objeto é a Con-
tratação de show Artístico musical, 
para apresentação na VI CAVALGA-
DA E III CONCURSO LEITEIRO DE 
ECOPORANGA, publicada no DIO-
ES, em 18 de setembro de 2019, 
protocolo nº 524590.

Ecoporanga-ES, 18/09/2019.
Elias Dal Col

Prefeito
Protocolo 524949


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




